
 

Istruttori R.V./G.D 

 

 

Oggetto: Ricognizione economie su interventi – Stralcio residui. 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 

VISTA la Legge 28.01.1994, n.84 e successive modifiche; 

VISTO il D.lgs. n. 169/16 del 04.08.2016 con il quale sono state istituite le Autorità di 

Sistema Portuale; 

VISTO il D.M. n. 284 del 14 luglio 2021 con il quale il Prof. Avv. Massimo Deiana è stato 

nominato Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna;  

VISTA la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. 

Natale Ditel è stato nominato Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna per il 

quadriennio 16.02.2022-15.02.2026; 

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 21 del 27.10.2023 con la quale è stato 

adottato il bilancio di previsione 2024, approvato dal Ministero vigilante con la nota m_inf. 

A04613D. REGISTRO UFFICIALE. U. 0038196 del 15.12.2023, acquisita al prot. n. 33030 del 

18.12.2023;  

VISTE le economie di spese che residuano a carico degli impegni assunti per gli interventi 

approvati con i provvedimenti di seguito riepilogati per gli importi a fianco di ciascuno indicati: 

1. Decreto n. 315 del 08.09.2022 - Servizi integrati, gestionali ed operativi, da eseguirsi 

negli immobili, adibiti prevalentemente ad uso ufficio, in uso a qualsiasi titolo alle 

pubbliche amministrazioni, nonché negli immobili in uso a qualsiasi titolo alle 

istituzioni universitarie pubbliche ed agli enti ed istituti di ricerca, ai sensi dell’art. 26 

della l. 488 del 23.12.1999 e dell’art. dell’art. 58 l. 388/2000 - periodo dal 01.11.2022 

al 31.10.2028: 

- Impegno n. 3283/2022 cap. 1.1.3.040  € 39.347,91; 

- Impegno n. 3281/2022 cap. 1.1.3.030  € 2.211,16; 

- Impegno n. 3280/2022 cap. 1.1.3.190  € 2.169,00. 

2. Buono DTN N. 29 del 22.12.2022 - Manutenzione porte delle sedi del nord Sardegna 

– Impegno n. 3153/2022, economia € 158,60, cap. 1.1.3.030; 

3. Decreto n. 142 del 02.05.2022 - Porto di Olbia - lavori strutturali per adeguamento 

sismico stazione marittima Isola Bianca: 

- Impegno n. 978/2022  cap. 2.1.1.020  € 20.425,82; 

- Impegno n. 977/2022  cap. 2.1.1.020  € 18.289,42.  



 

Istruttori R.V./G.D 

 

4. Decreto n. 334 del 03.11.2022 - Porto di Golfo Aranci - lavori di manutenzione 

straordinaria per la sostituzione del sistema di telecontrollo dei proiettori delle torri faro 

– Impegno n. 2492/2021 sub 2022, economia € 1.650,00, cap. 1.2.1.030; 

5. Decreto n. 3 del 18.12.2020 - Porto di Olbia - lavori per la separazione impiantistica 

della torre enti di stato della stazione marittima Isola Bianca: 

- Impegno. n. 2619/2020  cap. 2.1.1.020  € 147.867,39 

- Impegno n. 2618/2020 cap. 2.1.1.020  € 148.831,42 

6. Decreto n. 411 del 29.10.2020 - Porto di Olbia - campionamento e caratterizzazione 

dei fondali del canale di accesso al Porto di Olbia, del bacino di evoluzione, degli 

attracchi del porto - somme a disposizione, Impegno n. 2203/2020, economia € 

185.284,24, cap. 2.1.1.020; 

7. Determina del Segretario Generale n. 38 del 24.09.2014 - Porto Torres - Rimodulazione 

degli ormeggi destinati alla pesca e al diporto del porto commerciale - Impegno n. 

609/2014, economie € 2.321,90, cap. 2.1.1.010. 

ACCERTATO da parte dei RUP che gli interventi risultano conclusi e che sui QE 

approvati con i predetti Decreti residuano economie di spesa sugli impegni assunti con 

imputazione ai capitoli dei bilanci di competenza; 

RITENUTO di dover procedere allo stralcio delle somme residue trattandosi di economie 

di spesa; 

VISTO il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

VISTI gli atti d’ufficio;  

DECRETA 

Di procedere allo stralcio dei residui per complessivi € 568.556,86 degli impegni assunti per 

gli interventi citati in premessa per gli importi complessivi di seguito riepilogati e i capitoli a 

fianco di ciascuno indicati: 

- Cap. 113/30 € 2.369,76 

- Cap. 113/40 € 39.347,91 

- Cap. 113/190 € 2.169,00 

- Cap. 121/30 € 1.650,00 

- Cap. 211/20 € 520.698,29 

- Cap. 211/10 € 2.321,90 

Totale  € 568.556,86 

 



 

Istruttori R.V./G.D 

 

Il Dirigente della Direzione Tecnica Nord 

Ing. Alessandro Meloni 

 

Il Dirigente Area Amministrativa 

(per la copertura finanziaria) 

Dott.ssa M. Valeria Serra  

 

Il Segretario Generale  

Avv. Natale Ditel 

IL PRESIDENTE  

Prof. Massimo DEIANA 

 

 


		2024-02-09T09:36:13+0000
	Alessandro Meloni


		2024-02-09T09:48:15+0000
	Serra Maria Valeria


		2024-02-09T11:11:47+0100
	Ditel Natale


		2024-02-09T11:12:36+0100
	MASSIMO DEIANA


		2024-02-09T11:53:39+0000
	Firma applicativa




